tamen vos ipsos contra )ibertatem eorum saepius ad solutionern certan1m Ta­
xarnm; censuum, et <;:ontributionum coarctaretis. Suppllicatum igitur- exstitit 
nobis in personis eorumdem Keneziorum nostrorum, ut nos huic rei remedium 

adhibere dignaremur. Unde nos praefatos Kenezios nostrns, in antiquis eorum 
libertatibus tenere volentes, et conservare, fidelitati Vestrae firmiter mandamus 

quatenus a modo deinceps praefatos Kenezios nostros, in pertinentiis drcti 
Castri nostri Hunyad commorantes, ad solutionem hujusmodi Taxarum, Cen­
suum, et contributionum adtrahere, et compellere, aut ipsos propte rea contra 

formam praemissae libertatis eorum impedire: molestare, aut quovis modo 
damnifrcare 110n praes·ummatis. Sed eis servitia ad praefatum Castrun1 nostrum 

Hunyad, ut prius facere adstricti fuerunt, permittatis. Seeus non facturi. Prae­
sent. perlect. exhib. restit. Oatum Budae feria secunda prox. post. fesţ. resar. 

Domini anno D. 1482 . 
Editae in ,Arpadia Honi tortenetek Zsebkonyve, II. p. 46 . 
Productum foit hoc Documentum in causa familiarum Novak, Munyân etc. 

in Comitatu Hunyad commorantium, contra Prnvisoraturn fiscalem Vajda-Hu­
nyadiensem libertatem praetendentium. 

In Collect. C. Jos. Kemeny 3, Lit. O. Comitatus Hunyad. 

Kurz, Magazin liir Geschichte Siebenbiirgens. IL pag. 310 -3 I I. -'l"ransilvania. An. 1'873. pag. 292. 

CCXL\T. 

148,2. 1482. Familia nobilă română Beşam'i din comuna Bdinţu, în Bănatu, zălogesce 

d6mnel veduve, Fides, 33 de moşii ,iobăgesd, până i va pute plăti zestrea, ce i se cu­
venia din moşiil'e decedatului si::u bărbatu. Aceste 33 de moşii erau ale iobagiloru ro­
mâni : Nicolae Neguli1, Petru Barta, George Maro , Michaiu Românuli1 , Banu IVI iloşi1, 
Prodassa, Stancitilu, Sâmărrinu, Raduli1, Mar~o etc., din diferite comune ale Bănatulur. 

N os Capitutum Ecclesie Orodiensis Memorie commendamus perpre­
sentes Quod BeJ1edictus et Andreas Besaan di"cti de Belyncz Coram nobis per­
sonaliter constitutî Idem Andreas Oneribus prolium. condam Stephani si"mili"ter 
Besaan consanguineorum suorum in subscr\ptis super se assurnptis per eosdem 
sponte confess1.1m extitit in hunc modum Quodficet ipsi de bonis ac porcioni­

bus et Juribus possessionarys Gondam Philippi de HoHod, fratris ipsorum con-
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diuîsionalis, certas dotes et Resparaphernales, Nobi li domine Fides vocate, 
eonsorti ipsius condam philippi, pro quartalicys legittime extradari debuerint, 
Tamen infra idem tem pus, quousque. . . . . . eidem domine, de predictis dote 
et Rebus paraphernalibus eisdem Juxta Regni co11suetudinem prouenire debe11-
tibus., plenaricam et integram solucionem Ac s(atis )facdonem Impendere possent 
et valerent, directas et eq,uales quartas parles porcionum possessionariorum, 
In possessionibus infrascriptis Triginta tres scilicet sessiones Jobagionales hoc 
modo Quod in possessione Zabadfalw sex, in quarum vna Nicolaus ,iysi in 
altera Nicofaus Negwl, Petrus Bartha, Georgius Maro, Michael Olah, et in 
sexta sessione quidam Ignotus J'obagio alias inhalbitassent et residenciam fecis­
sent, Item in possessione Belyncz, Baan M),las prodassa I alter Mylas, lep­
kyth, ]tem În possessione Bozas Nicolaus zazthuph, Franciscus Kukyth, Stan­
chwl Byro, Stephanus Kuryaak, item in possessione Myhalfalwa (Greg)orius 
Ghew, ywcho Szwmarin, Item in possessione Setheththelek Johannes Sysman, 
ltem possessione Hollod Mu .. . . , kenez, Myza, Gerla, Item in possessio11e 
Wyfalw Michael Ztoya Mytho Ilya, Saya, ltem in possessione ( N)agforgach, 
Hogwnewyth Sthoyan , Thomas Bathya, Gregorius Jakus , !tem in possessione 
Kysforgach Chwnka duma , hem in possessione fwthfaiwa, Radwl, Georgius. 
Marko, Item possessione Brasso Paulus Kechkes, Iwan Sthana pridem inha­
bitassent et commorati fuissent Sirnul cum omnibus earundem porcionum vti­
lita tibus · et pertinencys Terris scilicet arabilibus cultis et incuhis pratis fenili­
bus carnpis pascuis si]uis spinetis Nemoribus aquis fluuys aquarumque decur­
sibus ac molendinorum locis I et generaliter omnium vtilitatum lntegritati,bus. 
quouis nominis vocabulo vocitatis,. ad easciem porciones possessionaryas de 
Jure spectantirbus et pertinere debentibus, prefate domine fides extradedissent, 
ac possidendas, fruendas tenendas et habendas assignassent sequestrassent et 
commisissent, ymmo extradederunt , assignarunt, sequestrarunt et commi'serunt 
nostro in conspectu, Assummentes Nichilominus prelibati Benedictus et An­
dreas Besaan, memoratarn dominam fides in pacifico dominio dictarum porcio­
num possessionariarum, contra quoslibet causidicos actores et legittime impe­
titores conseruare et protegere proprys ipsorum Laboribus et expensrs, Casu 
vero quo ipsi in a liqua predictarum porcionum possessionariarnm sew sessio­
num antefatarum pacifice conseruare nequirent, aut non curarent quoquomodo 
extunc Antelata domina fides, solum vigore presencium mediante, tot et tan­
tas sessiones in alrys ipsorum porcionibus possessionarys habitas occupandi, ei 
prefato Jure tenendi vtendi et possidendi plenariam et omnimodam habeat po­
testatis facultatem. Datum in festo Beatorum lnnocentum martirum Anno do­
mim Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo se.;undo.